СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  31 января   2018  года                                              № 1
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 19.12.2017 № 50
         Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 19.12.2017  № 50 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

общий объем доходов в сумме 5 088,0 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 5 112,1  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  24,1 тыс. рублей или  2,0 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
         2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          3. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

          4. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

           5. Изложить приложение 7 «Распределение средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

   6. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского

сельского  поселения:                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту решения Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  19.12.2017  № 50»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  19.12.2017 года № 50» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «5 088,0» и «5 088,0» заменены на цифры «5 088,0» и «5 112,1». (За счет входящего остатка на 01.01.2018 в сумме 24,1 тыс. руб.)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 24,1 тыс. руб. (За счет входящего остатка)

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

II. В таблице приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки:

- Увеличена расходная часть на 24,1 тыс. руб., за счет входящего остатка на 01.01.2018 г. Общая сумма расходов на 2018 год увеличилась на 24,1 тыс. руб. и составила 5 112,1 тыс. руб.
	Наименование
	Р
	П
	Поправка января

	2018 г.
	(за счет входящего остатка)
	2018 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 126,7
	+17,0
	3 143,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 377,1
	+17,0
	2 394,1

	Благоустройство
	05
	03
	503,2
	+7,1
	510,3

	РАСХОДЫ

	5 088,0
	+24,1
	5 112,1

III. В таблице приложения № 3 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения).

	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (январь)
	Примечание

	2018
	2019
	2020

	0104
	811
	9100000190
	240
	+17,0

	Входящий остаток на 01.01.2018

	0503
	811
	2400223050
	240
	7,1

	+24,1

	0503
	811
	2400223020
	240
	-10,8
	-10,8
	-10,8

	0503
	811
	24002S1090
	240
	10,8
	10,8
	10,8
	Соблюдение условий доп. соглашения по уличному освещению (Софинансирование субсидии с области)

	ИТОГО

	+24,1

IV. Приложение № 4 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 3.

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева